
pharmacie 

clinique

technologie 

pharmaceutique 

hospitalière - 

contrôles

dispositifs 

médicaux - 

stérilisation - 

hygiène 

hospitalière

stages libres

N° agrément 

SIIMOP

PHASE 1

pharmacie 

clinique

technologie 

pharmaceutique 

hospitalière - 

contrôles

dispositifs 

médicaux - 

stérilisation - 

hygiène 

hospitalière

stages libres
N° agrément SIIMOP

PHASE 2

pharmacie 

clinique

technologie 

pharmaceutique 

hospitalière - 

contrôles

dispositifs 

médicaux - 

stérilisation - 

hygiène hospitalière

stages libres

N° agrément 

SIIMOP

PHASE 3

CH ARMENTIERES pharmacie 31000196 DESWARTE Audrey
05/2021

5 ANS

05/2021

5 ANS

CLIN : 0020

DM : 0021

11/2022

5 ANS

11/2023

5 ANS

CLIN : 0023

DM : 0031

11/2023

1 AN
CLIN : 0027

CH ARMENTIERES
prévention des risques infectieux 

associés aux soins (UPRIAS)
31001662 PARSY Rémi

hygiène

05/2023 5 ANS
S.LIBRE : 0006

CH CAMBRAI pharmacie 31000566 OKIEMY Evissi Kouva
11/2022

5 ANS

11/2022

5 ANS

CLIN : 0016

DM : 0017

achats - appro

05/2022 5 ANS

 assurance qualité

11/2023 1 AN

CH DOUAI Equipe opérationnelle d'hygiène 31001058 RENAUD Amélie
hygiène

05/2024 - 1 AN
S. LIBRE : 0001

CH DUNKERQUE pharmacie et stérilisation 31000254 DANICOURT Frédérique
11/2020

5 ANS

11/2020

5 ANS

11/2020

5 ANS

achats - appro

05/2023 - 5 ANS

CLIN : 0013

TECHNO : 0014

DM : 0015 

S.LIBRE : 0023

05/2024

1 AN

11/2022

5 ANS

11/2023

5 ANS

CLIN : 0032

TECHNO : 0020

DM : 0031

05/2024

1 AN

11/2023

1 AN

11/2023

1 AN

CLIN : 0032

TECHNO : 0024

DM : 0025

CH LE QUESNOY pharmacie 31001121 CUINGNET Carole
05/2022

5 ANS
CLIN : 0005

CHRU LILLE CPIAS HDF - antenne de Lille 32000031 FAURE Karine
14

26

CHRU LILLE service régional de pharmaco-vigilance 31000215 DEPLANQUE Dominique
pharmacovigilance

05/2024 5 ANS
S.LIBRE : 0016

pharmacovigilance

05/2024 - 5 ANS
S.LIBRE : 0016 20

CHRU LILLE centre d'investigations cliniques 31000545 DEPLANQUE Dominique
20

26

CHRU LILLE laboratoire de virologie ULR3610 31000612 HOBER Didier 26

CHRU LILLE
ctre anti-poison et toxico-vigilance - pôle  

urgence
31000765 NISSE Patrick

toxicologie clinique

05/2023 - 5 ANS
S LIBRE : 0020

radiopharmacie

11/2022 - 5 ANS

appro et achat

circuit

appro et numérique

05/2024 - 1 AN

COL LILLE PUI (pharmacie) 31001119 MARLIOT Guillaume
11/2022

5 ANS

11/2022

5 ANS

radiopharmacie

05/2023 - 5 ANS

CLIN : 0018

TECHNO : 0019

S.LIBRE : 0025

11/2022

5 ANS

11/2022

5 ANS

radiopharmacie

05/2023 - 5 ANS

CLIN : 0018

TECHNO : 0019

S.LIBRE : 0025

faculté de médecine pôle recherche 

LILLE
UMRS 1172 - Neuroscience et cognition 32000422 BUEE Luc 26

faculté de médecine pôle recherche 

LILLE
UMR 1286 -INFINITE 31001713 DUBUQUOY Laurent 26

faculté de médecine pôle recherche 

LILLE
plateforme de biothérapie 31000950

KERR CONTE Julie/PATTOU 

Francois

23

26

faculté de médecine pôle recherche 

LILLE

ULR 4483 - impact de l'environnement 

clinique sur la santé humaine
31001179 LO GUIDICE Jean-Marc 26

faculté de médecine pôle recherche 

LILLE

INSERM UMRS 1277/CNRS 9020 - 

équipe 5
31000902

QUESNEL Bruno/POULAIN 

Stéphanie
26

faculté de médecine pôle recherche 

LILLE
INSERM U1285 - UMR CNRS 8576 31000338 SENDID Boualem 26

faculté de médecine pôle recherche 

LILLE

UMR 9020 CNRS 1277 INSERM 

CANTHER
32000423 VAN SENINGEN Isabelle 26

faculté de pharmacie LILLE

Inserm U1177 "molécules et 

médicaments pour agir sur les systèmes 

vivants"

31000858 DEPREZ Benoît 26

faculté de pharmacie LILLE unité GRITA ULR 7365 31000852 ODOU Pascal 26

faculté de pharmacie LILLE laboratoire pharmacognosie 31001714 SAHPAZ Sevser 26

faculté de pharmacie LILLE unité INSERM U 1008 31001143 SIEPMANN Juergen 26

Institut Pasteur LILLE UMR 1167 - épidémiologie génétique 31000684 AMOUYEL Philippe 26

Institut Pasteur LILLE
centre d'infection et immunité de Lille 

(CIIL)
31001180 DUBUISSON Jean 26

Institut Pasteur LILLE unité INSERM 1011 31001715 STAELS Bart 26

EFS Nord de France LILLE unité de thérapies cellulaires 31000489 BALLOT Caroline
23

26

services agréés R3C phase 2

CLIN : 0020

TECHNO : 0021

DM : 0023

services agréés R3C phase 3

CLIN : 0025

CLIN : 0029

TECHNO : 0030

DM : 0031

RADIOPHAR : 0032

APPRO : 0046

CLIN : 0040

TECHNO : 044

DM : 0045

S.LIBRE : 0046

11/2022

5 ANS

11/2022

5 ANS

Achat et appro

Circuit

05/2024 - 1 an

Etablissement

Services 

agréés 

IPR
Chef de service

institut pharma - pôle santé pub. pharma 

et pharmaco
31000115

n° terrain de 

stage

ODOU Pascal

ACHATS : 0024

ASS.QUAL : 0030

11/2023

5 ANS

11/2020

5 ANS

11/2020

5 ANS

11/2020

5 ANS

11/2020

5 ANS

Achat et appro

Circuit

05/2024 - 1 AN

11/2022

5 ANS

11/2022

5 ANS

11/2023

5 ANS

11/2022

5 ANS

11/2020

5 ANS

CLIN : 0015

TECHNO : 0016

DM : 0017

S.LIBRE : 0046

SERVICES AGREES EN PHARMACIE

SUBDIVISION DE LILLE

SEMESTRE DE MAI 2024 A NOVEMBRE 2024

CHRU LILLE

FST

23

26

11/2022

5 ANS

CH DOUAI

Intitulé du service

11/2023

5 ANS

pharmacie 31000003 GUILLAIN Pascale
11/2023

1 AN

11/2020

5 ANS

services agréés R3C phase 1



pharmacie 

clinique

technologie 

pharmaceutique 

hospitalière - 

contrôles

dispositifs 

médicaux - 

stérilisation - 

hygiène 

hospitalière

stages libres

N° agrément 

SIIMOP

PHASE 1

pharmacie 

clinique

technologie 

pharmaceutique 

hospitalière - 

contrôles

dispositifs 

médicaux - 

stérilisation - 

hygiène 

hospitalière

stages libres
N° agrément SIIMOP

PHASE 2

pharmacie 

clinique

technologie 

pharmaceutique 

hospitalière - 

contrôles

dispositifs 

médicaux - 

stérilisation - 

hygiène hospitalière

stages libres

N° agrément 

SIIMOP

PHASE 3

services agréés R3C phase 2 services agréés R3C phase 3

Etablissement

Services 

agréés 

IPR
Chef de service

n° terrain de 

stage
FSTIntitulé du service

services agréés R3C phase 1

SDIS Nord LILLE pharmacie 31001667 ALAVOINE Emmanuelle
05/2024 

1 AN
S.LIBRE : 0001

05/2024 

1 AN
S.LIBRE : 0001

Hôpital Saint Vincent de Paul LILLE pharmacie 31001061 FOURNIER Christelle
05/2023

5 ANS

05/2024

5 ANS

CLIN : 0015

TECHNO : 0021

05/2024

1 AN
TECHNO : 0020

Laboratoire Bayer LOOS medical affairs, pharmaceuticals 32000771 DAO PHAN Pascal
11/2023

1 AN
S.LIBRE : 0002

CH Saint Philibert LOMME pharmacie 31000335 FLORET Emmanuel
11/2020

5 ANS

11/2023

5 ANS

CLIN : 011

DM : 0016

11/2023

1 AN
DM : 0017

11/2023

1 AN

11/2023

1 AN

CLIN : 0021

DM : 0017

CH Saint Philibert LOMME équipe opérationnelle d'hygiène 31000882
CRACCO-MOREL Anne-

Adélaïde

11/2023

1 AN
S.LIBRE : 0001

CH ROUBAIX
unité de gestion du risque infectieux 

(UGRI)
32000280 LAURANS Caroline

hygiène

05/2022 - 5 ANS
S.LIBRE : 0011 14

CH SECLIN pharmacie 31000496 LUYSSAERT Blandine
05/2024

5 ANS

05/2024

5 ANS

achats - appro - hygiène

05/2023 - 5 ANS

CLIN : 0028

DM : 0029

S.LIBRE : 0021

EPSM agglomération lilloise SAINT 

ANDRE
pharmacie 31001062 ZAWADZKI Elisabeth

11/2022

5 ANS
CLIN : 0006

11/2022

5 ANS
CLIN ; 0006

05/2024

1 AN
CLIN : 0008

CH TOURCOING pharmacie 31000207 DANIELOU Adeline
05/2023

5 ANS
CLIN : 0017

CH VALENCIENNES pharmacie 31000108 VERRYSER Frédéric
05/2023

5 ANS

05/2023

5 ANS

05/2023

5 ANS

radiopharmacie

11/2023 - 1 AN

CLIN : 0049

TECHNO : 0052

DM : 0053

S.LIBRE : 0050

05/2023

5 ANS

05/2023

5 ANS

05/2023

5 ANS

radiopharmacie

11/2013 - 1 an

CLIN : 0049

TECHNO : 0052

DM : 0053

S.LIBRE : 0050

11/2023

1 AN

11/2023

1 AN

11/2023

1 AN

approvisionnement

11/2023 - 1 AN

CLIN : 0054

TECHNO : 0055

DM : 0056

S.LIBRE : 0050

CH ARRAS pharmacie 31000435 REAL Laurence
11/2021

5 ANS

11/2021

5 ANS

05/2024

1 AN

CLIN : 0024

TECHNO : 0025

S.LIBRE : 0031

11/2023

5 ANS
CLIN : 0028

11/2023

1 AN
CLIN : 0029

CH BETHUNE pharmacie - hygiène 31000109 FLORET Catherine
05/2023

5 ANS

11/2023

5 ANS

CLIN : 0024

TECHNO : 0025

11/2023

1 AN
CLIN : 0026

11/2023

1 AN
CLIN : 0026

CH CALAIS pharmacie 31000956 MONARD Fabrice
05/2023

5 ANS

05/2022

5 ANS

achats - appro

05/2024 - 5 ANS

CLIN : 0021

TECHNO : 0015

DM : 0022

S.LIBRE : 0029

11/2023

1 AN

11/2023

1 AN

CLIN : 0027

TECHNO : 0023

11/2023

1 AN
TECHNO : 0023

CH LENS pharmacie médicaments 31000350 LE JOUBIOUX Antoine
11/2022

5 ANS

11/2022

5 ANS

CLIN : 0019

TECHNO : 0027

11/2022

5 ANS

11/2022

5 ANS

CLIN : 0019

TECHNO : 0027

11/2023

1 AN
TECHNO : 0026

CH LENS pharmacie dispositifs stériles 31000346 PIGNON Antoine
11/2023

5 ANS
DM : 0021

11/2023

5 ANS
DM : 0021

11/2023

5 ANS
DM : 0021

CH LENS hygiène hospitalière 31000964 TRIVIER Dominique
hygiène

05/2022 - 5 ANS
S.LIBRE : 0010

hygiène

11/2022 - 5 ANS
S.LIBRE : 0011

FST 14 : hygiène - prévention de l'infection, résistances

FST 20 : pharmacologie médicale/thérapeutique

FST 23 : thérapie cellulaire, transfusion

FST 26 : innovation et recherche en sciences biologiques et pharmaceutiques

agréments obtenus 5 ans en février 2021 - validité mai 2021 à mai 2026 - agrément à revoir 

enn décembre 2025 

agréments obtenus 5 ans en juin 2020 - validité novembre 2020 à novembre 2025 - 

agrément à revoir en juin 2025

agréments obtenus 5 ans en juin 2021 - validité novembre 2021 à novembre 2026 - 

agrément à revoir en juin 2026

agréments obtenus 1 an en décembre 2023 - validité mai 2024 à mai 2025 - agrément à 

revoir en décembre 2024

agréments obtenus 1 an en juin 2023 - validité novembre 2023 à novembre 2024 - 

agrément à revoir en juin 2024

agréments valides jusqu'à extinction du DES

agréments obtenus 5 ans en décembre 2021 - validité mai 2022 à mai 2027 - agrément à 

revoir en décembre 2026

agréments obtenus 5 ans en juin 2022 - validité novembre 2022 à novembre 2027 - 

agrément à revoir en juin 2027

agréments obtenus 5 ans en décembre 2022 - validité mai 2023 à mai 2028 - agrément à 

revoir en décembre 2027

agréments obtenus 5 ans en juin 2023 - validité novembre 2023 à novembre 2028 - 

agrément à revoir en juin 2028

agréments obtenus 5 ans en décembre 2023 - validité mai 2024 à mai 2029 - agrément à 

revoir en décembre 2028


