

SERVICES AGREES EN PHARMACIE SUBDIVISION DE LILLE SEMESTRE DE MAI 2024 A NOVEMBRE 2024

Etablissement	Intitulé du service	n° terrain de stage	Chef de service	Services agréés IPR	services agréés R3C phase 1					services agréés R3C phase 2						services agréés R3C phase 3				
					pharmacie clinique	technologie pharmaceutique hospitalière - contrôles	dispositifs médicaux - stérilisation - hygiène hospitalière	stages libres	N° agrément SIIMOP PHASE 1	pharmacie clinique	technologie pharmaceutique hospitalière - contrôles	dispositifs médicaux - stérilisation - hygiène hospitalière	stages libres	N° agrément SIIMOP PHASE 2	FST	pharmacie clinique	technologie pharmaceutique hospitalière - contrôles	dispositifs médicaux - stérilisation - hygiène hospitalière	stages libres	N° agrément SIIMOP PHASE 3
CH ARMENTIERES	pharmacie	31000196	DESWARTE Audrey		05/2021 5 ANS		05/2021 5 ANS		CLIN: 0020 DM: 0021	11/2022 5 ANS		11/2023 5 ANS		CLIN: 0023 DM: 0031		11/2023 1 AN				CLIN: 0027
CH ARMENTIERES	prévention des risques infectieux associés aux soins (UPRIAS)	31001662	PARSY Rémi					hygiène 05/2023 5 ANS	S.LIBRE : 0006											
CH CAMBRAI	pharmacie	31000566	OKIEMY Evissi Kouva		11/2022 5 ANS		11/2022 5 ANS		CLIN: 0016 DM: 0017											
CH DOUAI	pharmacie	31000003	GUILLAIN Pascale		11/2020 5 ANS	11/2020 5 ANS	11/2020 5 ANS	achats - appro 05/2022 5 ANS assurance qualité 11/2023 1 AN	ACHATS: 0024 ASS.QUAL: 0030	11/2022 5 ANS	11/2022 5 ANS	11/2022 5 ANS		CLIN: 0020 TECHNO: 0021 DM: 0023		11/2023 1 AN				CLIN: 0025
CH DOUAI	Equipe opérationnelle d'hygiène	31001058	RENAUD Amélie					hygiène 05/2024 - 1 AN	S. LIBRE : 0001											
CH DUNKERQUE	pharmacie et stérilisation	31000254	DANICOURT Frédérique		11/2020 5 ANS	11/2020 5 ANS	11/2020 5 ANS	achats - appro 05/2023 - 5 ANS	CLIN: 0013 TECHNO: 0014 DM: 0015 S.LIBRE: 0023	05/2024 1 AN	11/2022 5 ANS	11/2023 5 ANS		CLIN: 0032 TECHNO: 0020 DM: 0031		05/2024 1 AN	11/2023 1 AN	11/2023 1 AN		CLIN: 0032 TECHNO: 0024 DM: 0025
CH LE QUESNOY	pharmacie	31001121	CUINGNET Carole		05/2022 5 ANS				CLIN: 0005											
CHRU LILLE	CPIAS HDF - antenne de Lille	32000031	FAURE Karine												14 26					
CHRU LILLE	service régional de pharmaco-vigilance	31000215	DEPLANQUE Dominique					pharmacovigilance 05/2024 5 ANS	S.LIBRE : 0016				pharmacovigilance 05/2024 - 5 ANS	S.LIBRE : 0016	20					
CHRU LILLE	centre d'investigations cliniques	31000545	DEPLANQUE Dominique												20 26					
CHRU LILLE	laboratoire de virologie ULR3610	31000612	HOBER Didier												26					
CHRU LILLE	ctre anti-poison et toxico-vigilance - pôle urgence	31000765	NISSE Patrick					toxicologie clinique 05/2023 - 5 ANS	S LIBRE : 0020											
CHRU LILLE	institut pharma - pôle santé pub. pharma et pharmaco	31000115	ODOU Pascal		11/2020 5 ANS	11/2020 5 ANS	11/2020 5 ANS	Achat et appro Circuit 05/2024 - 1 AN	CLIN: 0015 TECHNO: 0016 DM: 0017 S.LIBRE: 0046	11/2022 5 ANS	11/2022 5 ANS	11/2022 5 ANS	radiopharmacie 11/2022 - 5 ANS appro et achat circuit appro et numérique 05/2024 - 1 AN	CLIN: 0029 TECHNO: 0030 DM: 0031 RADIOPHAR: 0032 APPRO: 0046	23 26	11/2023 5 ANS	11/2023 5 ANS	11/2023 5 ANS	Achat et appro Circuit 05/2024 - 1 an	CLIN: 0040 TECHNO: 044 DM: 0045 S.LIBRE: 0046
COL LILLE	PUI (pharmacie)	31001119	MARLIOT Guillaume		11/2022 5 ANS	11/2022 5 ANS		radiopharmacie 05/2023 - 5 ANS	CLIN: 0018 TECHNO: 0019 S.LIBRE: 0025	11/2022 5 ANS	11/2022 5 ANS		radiopharmacie 05/2023 - 5 ANS	CLIN: 0018 TECHNO: 0019 S.LIBRE: 0025						
faculté de médecine pôle recherche LILLE	UMRS 1172 - Neuroscience et cognition	32000422	BUEE Luc												26					
faculté de médecine pôle recherche LILLE	UMR 1286 -INFINITE	31001713	DUBUQUOY Laurent												26					
faculté de médecine pôle recherche LILLE	plateforme de biothérapie	31000950	KERR CONTE Julie/PATTOU Francois												23 26					
faculté de médecine pôle recherche LILLE	ULR 4483 - impact de l'environnement clinique sur la santé humaine	31001179	LO GUIDICE Jean-Marc												26					
faculté de médecine pôle recherche LILLE	INSERM UMRS 1277/CNRS 9020 - équipe 5	31000902	QUESNEL Bruno/POULAIN Stéphanie												26					
faculté de médecine pôle recherche LILLE	INSERM U1285 - UMR CNRS 8576	31000338	SENDID Boualem												26					
faculté de médecine pôle recherche LILLE	UMR 9020 CNRS 1277 INSERM CANTHER	32000423	VAN SENINGEN Isabelle												26					
faculté de pharmacie LILLE	Inserm U1177 "molécules et médicaments pour agir sur les systèmes vivants"	31000858	DEPREZ Benoît												26					
faculté de pharmacie LILLE	unité GRITA ULR 7365	31000852	ODOU Pascal												26					
faculté de pharmacie LILLE	laboratoire pharmacognosie	31001714	SAHPAZ Sevser												26					
faculté de pharmacie LILLE	unité INSERM U 1008	31001143	SIEPMANN Juergen												26					
Institut Pasteur LILLE	UMR 1167 - épidémiologie génétique	31000684	AMOUYEL Philippe												26					
Institut Pasteur LILLE	centre d'infection et immunité de Lille (CIIL)	31001180	DUBUISSON Jean												26					
Institut Pasteur LILLE	unité INSERM 1011	31001715	STAELS Bart												26					
EFS Nord de France LILLE	unité de thérapies cellulaires	31000489	BALLOT Caroline												23 26					

Etablissement	Intitulé du service	n° terrain de stage	Chef de service	Services agréés IPR	services agréés R3C phase 1					services agréés R3C phase 2						services agréés R3C phase 3				
					pharmacie clinique	technologie pharmaceutique hospitalière - contrôles	dispositifs médicaux - stérilisation - hygiène hospitalière	stages libres	N° agrément SIIMOP PHASE 1	pharmacie clinique	technologie pharmaceutique hospitalière - contrôles	dispositifs médicaux - stérilisation - hygiène hospitalière	stages libres	N° agrément SIIMOP PHASE 2	FST	pharmacie clinique	technologie pharmaceutique hospitalière - contrôles	dispositifs médicaux - stérilisation - hygiène hospitalière	stages libres	N° agrément SIIMOP PHASE 3
SDIS Nord LILLE	pharmacie	31001667	ALAVOINE Emmanuelle					05/2024 1 AN	S.LIBRE : 0001				05/2024 1 AN	S.LIBRE : 0001						
Hôpital Saint Vincent de Paul LILLE	pharmacie	31001061	FOURNIER Christelle		05/2023 5 ANS	05/2024 5 ANS			CLIN: 0015 TECHNO: 0021		05/2024 1 AN			TECHNO: 0020						
Laboratoire Bayer LOOS	medical affairs, pharmaceuticals	32000771	DAO PHAN Pascal																11/2023 1 AN	S.LIBRE : 0002
CH Saint Philibert LOMME	pharmacie	31000335	FLORET Emmanuel		11/2020 5 ANS		11/2023 5 ANS		CLIN: 011 DM: 0016			11/2023 1 AN		DM: 0017		11/2023 1 AN		11/2023 1 AN		CLIN: 0021 DM: 0017
CH Saint Philibert LOMME	équipe opérationnelle d'hygiène	31000882	CRACCO-MOREL Anne- Adélaïde					11/2023 1 AN	S.LIBRE : 0001											
CH ROUBAIX	unité de gestion du risque infectieux (UGRI)	32000280	LAURANS Caroline					hygiène 05/2022 - 5 ANS	S.LIBRE : 0011						14					
CH SECLIN	pharmacie	31000496	LUYSSAERT Blandine		05/2024 5 ANS		05/2024 5 ANS	achats - appro - hygiène 05/2023 - 5 ANS	CLIN: 0028 DM: 0029 S.LIBRE: 0021											
EPSM agglomération lilloise SAINT ANDRE	pharmacie	31001062	ZAWADZKI Elisabeth		11/2022 5 ANS				CLIN: 0006	11/2022 5 ANS				CLIN; 0006		05/2024 1 AN				CLIN: 0008
CH TOURCOING	pharmacie	31000207	DANIELOU Adeline		05/2023 5 ANS				CLIN: 0017											
CH VALENCIENNES	pharmacie	31000108	VERRYSER Frédéric		05/2023 5 ANS	05/2023 5 ANS	05/2023 5 ANS	radiopharmacie 11/2023 - 1 AN	CLIN: 0049 TECHNO: 0052 DM: 0053 S.LIBRE: 0050	05/2023 5 ANS	05/2023 5 ANS	05/2023 5 ANS	radiopharmacie 11/2013 - 1 an	CLIN: 0049 TECHNO: 0052 DM: 0053 S.LIBRE: 0050		11/2023 1 AN	11/2023 1 AN	11/2023 1 AN	approvisionnement 11/2023 - 1 AN	CLIN: 0054 TECHNO: 0055 DM: 0056 S.LIBRE: 0050
CH ARRAS	pharmacie	31000435	REAL Laurence		11/2021 5 ANS	11/2021 5 ANS		05/2024 1 AN	CLIN: 0024 TECHNO: 0025 S.LIBRE: 0031	11/2023 5 ANS				CLIN: 0028		11/2023 1 AN				CLIN: 0029
CH BETHUNE	pharmacie - hygiène	31000109	FLORET Catherine		05/2023 5 ANS	11/2023 5 ANS			CLIN: 0024 TECHNO: 0025	11/2023 1 AN				CLIN: 0026		11/2023 1 AN				CLIN: 0026
CH CALAIS	pharmacie	31000956	MONARD Fabrice		05/2023 5 ANS	05/2022 5 ANS		achats - appro 05/2024 - 5 ANS	CLIN: 0021 TECHNO: 0015 DM: 0022 S.LIBRE: 0029	11/2023 1 AN	11/2023 1 AN			CLIN: 0027 TECHNO: 0023			11/2023 1 AN			TECHNO: 0023
CH LENS	pharmacie médicaments	31000350	LE JOUBIOUX Antoine		11/2022 5 ANS	11/2022 5 ANS			CLIN: 0019 TECHNO: 0027	11/2022 5 ANS	11/2022 5 ANS			CLIN: 0019 TECHNO: 0027			11/2023 1 AN			TECHNO : 0026
CH LENS	pharmacie dispositifs stériles	31000346	PIGNON Antoine				11/2023 5 ANS		DM: 0021			11/2023 5 ANS		DM: 0021				11/2023 5 ANS		DM : 0021
CH LENS	hygiène hospitalière	31000964	TRIVIER Dominique					hygiène 05/2022 - 5 ANS	S.LIBRE : 0010				hygiène 11/2022 - 5 ANS	S.LIBRE : 0011						

agréments obtenus 1 an en juin 2023 - validité novembre 2023 à novembre 2024 - agrément à revoir en juin 2024

agréments obtenus 1 an en décembre 2023 - validité mai 2024 à mai 2025 - agrément à revoir en décembre 2024

agréments obtenus 5 ans en juin 2020 - validité novembre 2020 à novembre 2025 - agrément à revoir en juin 2025

agréments obtenus 5 ans en février 2021 - validité mai 2021 à mai 2026 - agrément à revoir enn décembre 2025

agréments obtenus 5 ans en juin 2021 - validité novembre 2021 à novembre 2026 -agrément à revoir en juin 2026

agréments obtenus 5 ans en décembre 2021 - validité mai 2022 à mai 2027 - agrément à revoir en décembre 2026

agréments obtenus 5 ans en juin 2022 - validité novembre 2022 à novembre 2027 - agrément à revoir en juin 2027

agréments obtenus 5 ans en décembre 2022 - validité mai 2023 à mai 2028 - agrément à revoir en décembre 2027

agréments obtenus 5 ans en juin 2023 - validité novembre 2023 à novembre 2028 - agrément à revoir en juin 2028

agréments obtenus 5 ans en décembre 2023 - validité mai 2024 à mai 2029 - agrément à revoir en décembre 2028

agréments valides jusqu'à extinction du DES

FST 14 : hygiène - prévention de l'infection, résistances FST 20 : pharmacologie médicale/thérapeutique FST 23 : thérapie cellulaire, transfusion FST 26 : innovation et recherche en sciences biologiques et pharmaceutiques